Ca. J.

**E**cclibum domi  
Hiero. Obatuel pro  
pheta, pater iobel p  
phete a. lxx. interstib  
baibuel vocabat. S  
cū bathuel in hebreo.  
nibil omio sonet. meli  
us est ut legal pbatu  
el quod interpreta  
tur latindo ul aperi  
ens de. Un in marco  
Epheta qdē adapi  
re. Et bñ iobel q cum  
a plo potat dicere. Os  
nostru patet ad nos  
o. Cor vim dilatañ  
ē. Et q audiebat a do  
mino. api os tuñ rego  
a. i. filius phatuel di  
cit. a. tei in cu pte e  
apire os hominis. et  
dilatare ipsum homi  
nem sanctu donec ve  
niat ad perfectōnem.  
Quis ergo phatuel  
filius ē iobel. i. incipi  
ens. vel est tens. quia  
q se incipientes cognoscit.  
q humilitatez cre  
scere debet. vt cā moy  
se andiat. qui est misit  
me. i. verus tens. ad  
distinctōnem eoz qui  
non sunt veri dñ. Ad  
hunc ergo iobel recte  
factum est verbum do  
mini quod erat in pñ  
cipio apud teā. Por  
ro factum non scdm se  
b scdm eum ad quem  
fit dicit. Unde factus  
est mibi in salutem fa  
ctum est ergo verbu id est locutus est ver  
bum ad pphbetam.

**S**enes. i. matui  
in domino qui infan  
tiā reliquistis spirituā  
li aure intelligite miste  
ria que dicturus sum  
z vos habitatores ē  
re qui spem in terrenis  
ponitis. si non poter  
itis audire spiritualia  
saltem auribus corpo  
ris precipite litteralem  
fensum. Facit autem p  
pheta exordium. in q  
ex magnitudine vice  
dorum. facit auditore  
attentum. quia nec in  
veteri hystoria. nec in  
psenti etate tlia dicit  
contigisse. Post exor  
dium sequitur narra  
tio. Residuum eruce  
Eruca vermis qui in  
oleribus maxime in  
nitur. brucus vocatur  
fetus locuste. anq̄ ha  
beat glas. vnde cū iici

**I**ncepit prologus in iobel  
prophetam.

**A**uctus iobel apud  
hebreos post osee po  
nitur. Et sicut ibi sub  
nomine ephraim ad  
x. tribus confert va  
ticinum. que vel samaria vel isra  
el sepe memorantur. sic in hunc p  
phetam omne quod dicitur ad tri  
bum iudam z ad iherusalem pte  
re credendum est. z nullaz omnino  
israelis. i. x. tribu in hoc fieri me  
tionem. Tempora quoq̄ qbus p  
phetauit eadem debemus accipe  
que in osee legimus. in dieb̄ ozie  
ioathā z achas z ezechie regū iu  
da z in diebus ieroboam filij ioas  
regis israel. Porro factum esse ser  
monem domini. ad meritū eius re  
fertur. cui fit. non ad conditionem  
illius cui fieri dicitur ut alibi legi  
mus. Dominus mihi factus est in  
salutez. Auditus autem in scriptu  
ris sanctis non est iste qui in aure  
sonat. sed q corde pcpit. iuxta  
illud quod domin⁹ ait. Qui habet  
aures audiendi audiat. Qd̄ autem  
dicit hebraice hyezimi grece ene  
chjasti. latine sonat auribus p  
cipe. proprie non aure sed corde p  
cipit. Qui senes sūt z celestes au  
diunt spiritualiter. qui autem ha  
bitat in terra appellantq̄ terreni  
aurib⁹ pcpit. Ubicunque autem hec  
duo hyba iuncta ponunt. nō ad sim  
plicem tantu verborū sonū. sed ad  
reconditā quoq̄ ditorū intelligē  
tiam pertinet. In genesi quoq̄ las  
mech loquit ad vrozes suas ada  
z sella. Audite verba mea vrozes  
lamech. z aurib⁹ pcpite sermones  
meos. Quia occidi virū in vulnus  
meū. z iuuenem in liuore meo. Et  
ysaias. Audite celi. z auribus p  
cipe terra

**I**tem aliis prologus in eundē

**A**n hoc propheta id  
circo nec reges nec te  
pora sunt pnotata. qz  
usdem temporib⁹ ac  
regibus quibus osee  
propherauerat. et ipse prophetauit  
Ex tribus igit generibus rethorū  
hec sumuntur principia. z tres sūt  
argumentorū partes ex quibus in  
cipe solet ois orator. Aut ei docibi  
les aut beniuolos. aut artatos au  
ditores debet efficere. Dic ergo p  
pheta recte a magnitudine cladis

sumens principium eosq̄ qui au  
dituri erant volens ad penitentiā  
prouocare. reddit attentos admī  
trans futurorum malū ut cōsiderā  
tes venture cladis asperitatē oci  
arriperent penitētiā. Iobel inter  
p̄tatur incipiens. aut domini de  
scensus. Satuel vero aut latitudo  
aut hostiū dei Tropologice. hoc ē  
q̄ qui hostiū dei z scientiam dei  
habuerit aptam. recte incipit pro  
phetare

**I**tem prologus.

**I**obel de tribu ruben natus i  
agro bethoroni. vbi etiā i pa  
te mortuus z est sepultus.

**I**ncepit argumentū in eundē.

**I**obel filius satuel de  
scribit terraz. x. tribu  
um. eruca. brucha. lo  
custa. rubigine vastā  
te consūptam. z post euersionem  
prioris populi effusum spiritūsan  
crum super seruos dei z an cillas  
id est super centum viginti creden  
tium hominum. z fuerunt viri in  
cenaculo syon centū viginti. Qui  
ab uno usq̄ ad quindecim paulatū  
z p incremēta surgentes. quindecim  
graduum numerum efficiunt. qui  
in psalterio misticē contineuntur.

**C**a. I.

**E**rbum do. spatis  
Non quātum ad se  
mini quod factum  
incipiens vel ē de  
est ad iobel filium  
satuel. Audite hec  
senes z auribus p  
cipite omnes habitatores terre. si  
factum est istud in diebus uestris  
aut in diebus patrum uestrorum?  
Super hoc filii uestris narrate.  
z filii uestri filii suis. z filii eoru  
z bac peste attent qui ultra modum merore  
generationi altere. Residuum eru  
t. q̄ hoc morbo laborat qui nimia leticia dei cf  
afficiunt. Aut ei docibi  
les aut beniuolos. aut artatos au  
ditores debet efficere. Dic ergo p  
pheta recte a magnitudine cladis

pit parum volare dicit  
tur atbelabus. cū ve  
ro pleniter volat dicit  
tur locusta. z est bruc  
multo granior q̄ locu  
sta vel atbelabus. q̄  
facens in vno loco ra  
dictus comedit finē.  
Rubigo est quādo te  
nere fruges noxiō rore  
peditantur. et vertan  
tur tam culmus q̄ spi  
ce in ruborez minij co  
loris vel sinopidis.  
Hec si singula veni  
noxia sunt. Si autem  
simul omnia venerint  
omnia penitū auferunt  
Potuit autem histo  
rialiter contingere q  
h omnia simul vene  
rint temporibus aab  
regis z belis. quando  
fuit tanta famis trib  
annis z sex mensibus.  
vt matres commemo  
rarent filios suos  
comedisse.

**A**ll. Per erucam  
affirmt chaldei signat  
qui. x. tribus tempore  
ezechie. z duas cū tri  
bu sacerdotali tempo  
re ioachī nepotis io  
sie captiuauerit. Per  
locustam medi et per  
se qui subuerso impio  
chaldeorū iudeos ha  
buere captiuos. licet  
multi p̄mittente cyro  
ex duabus tribubus  
cum zorobabel sitre  
uersi. Per bruci ma  
cedones z omnes alex  
andri successores ma  
xime antiochus cognosc  
mento epiphæces. qui  
more brua sedit in iu  
dea. et omnes reliquias  
p̄orum regum deuora  
vit. s. b quo fuerat bel  
la machabœrū. Per  
rubiginem romani q̄  
penitus omnem inde  
am vastauerunt; z s. b  
uersis vrbibus tēplā  
d omni succenderunt  
et omnem populu fa  
me. gladio. captiuitate  
te abstulerunt.

**H**iero. Moraliter  
Per hec quatuor si  
gnatur quatuor pas  
siones animi. Que si  
ultra modum domi  
nāt. auferunt salutes  
anime. Due sunt in p  
senti. tristitia. de pſen  
ti aduersitate. gaudiū  
de pſenti. pſperitate.  
Due vero sunt de fu  
turo. Timor de futu  
ro malo. spes de futuro

et in canea quasi leo ductus in babylonem.  
**Quasi equites.** Non babylonii equitibus comparantur. sed locusti per terram  
tunc equites hostium dicuntur. hinc illucque discurrere.

**Sicut sonitus.** Ita subaudis sonitus et terror vocis eorum cuncta po-  
pulabuntur. et sic cuncta vastabitur. sicut flama stipulam.

**Cel.** sicut sonitus quod  
drigatur. sic erit soni-  
tus locustarum. **H**oc  
capita montium exili-  
ent. ut omnia excelsa  
descendant.

**Quando** locustae a  
deo mittuntur. intantum  
magni soni faciunt.  
ut a sexto miliario au-  
diri possit sonus eorum  
sicut tradidit illi in quo  
rum fines consueverunt  
venire.

**A facie eius** et  
a presentia exercitus  
locustarum cruciabun-  
tur per omnis vultus  
subandis indeo regi-  
digerunt in similitudi-  
nem ossium ignis ap-  
posita nigredie et fuli-  
gine circumdatur.

**Sicut fortis.** Cum chaldei venient  
ad portas bierusalensis.  
vnde quisque via qua  
prima venerit ad mu-  
rum ingreditur. facies  
sibi aditum in muro.

**No** declinabit.  
Locustae plentes op-  
eris deo sibi iniunctum  
ordinate volabunt. nec  
declinabunt in altera  
parte. ne alia videat  
impedire aliam.

**Sed et per fene-**  
Metaphoram exeq-  
locustarum quibus ni-  
bil invium dicit enim  
quando locustae per  
flagello a deo mittun-  
tur. non solum super  
domos et muros di-  
scendunt et etiam per in-  
teriora domorum luci  
lucis volant.

**Fenestre** quinq[ue] se-  
lus. Per quos mors  
intrahit. per has ingre-  
di capiunt hostes et  
capere urbem bona p-  
scientie.

**Entrabunt** quasi  
Sicut fur intrans per  
fenestram solet occul-  
ter apere. sic illi clau-  
sis iannis non timore  
superfluita audacia.  
Fenestras aniditate  
dipiendi intrant.

**A facie eius** et quando nutu dei locustae de loco ad locum transe-  
unt sua multitudine solent radios solis a terra excludere et ea quasi nubes  
obumbrare. Per similitudinem quarum dicitur. cum venerine assimilat. tanta  
panor. inuidet indeo in afflictione positos. ut non solum terra. sed etiam  
celum et omnia elementa videantur eis esse comota. Alter. Possunt per  
solem reges intelligi. ioachim pater. et ioachim filius. et maxime sedebitis

Per lunam regina. per stellas principes in dignorum quibus cum capentur ab  
hostibus. omnia versa sunt in tenebras.

**Sol et luna et** Tanta misericordia supplicia videre non poterunt. sed  
merentur. et per daro lumine horrendis opulentur tenebris.

**Omnia** ista a loco ubi scriptum est. Canite tuba in syon. possunt refer-  
ri ad diem iudicij quod

erit terribilis cum da-

nabuntur omnes im-

pij. **T**unc mouebuntur

celi et terra. et sol et lu-

na et stelle obtenebra-

buntur. **Sicut** dicit

dominus. celum et ter-

ra transibunt. et virtu-

tes celorum mouebu-

tur.

**E**t dominus. Et

hoc non faciet locuste

et chaldei sua virtute.

Et dei voluntate qui in

aduentu hostium ca-

tiet terorem nimium

indeo.

**Magnus** enim.

Aplice corda vestra per confessionem fi-

dei. que quasi vestes plena sunt peccatis. et nisi

sassa fuerint. sponte rumpentur.

Et scindite corda vestra et non

sicut mos erat iudeis facere tempore tristi-

tie vel adversitatis.

**Sic** vestimenta vestra. Et conuertimini

quem fecerunt peccata alienum. Et ne do-

speret si peccata magna. quia maior est misericordia. et non vult mortem peccatoris sed pe-

nitentiam.

**E**t quis susti-

Quasi aut nullus ant-

tarus diem iudicij po-

terit sustinere quod in se

spheat materia leuendi

**N**unc ergo dicit.

Predicata captiu-

te per similitudinem lo-

custarum invitat inde-

os ad penitentiā ut p-

dicta mala possit eni-

tiare. qui dicat. id h oia

ominat sum vobis. ut

per terores supplicij ad-

ducā vos ad peniten-

tiam peccati.

**M**alicia. i. affli-

ctor penitentium. iuxta

illud. sufficit diei malici-

a sua. et si est malicia in

cinitate quam dñs non

fecerit. quod non dixerat

misericordia te et pati-

ens. ne magnitudo de-

mentie negligenter face-

ret ad penitentiā agē-

dam. subdit prophetā.

**Q**uis scit. qsi hortor

vos ad penitentias p-

dico dei clementias. s-

coadunate senes. congregate

in quod profundū sapientia et scientia dei penetrare non possum. tpo sententia opto po-

tius quod siluum.

**C**anite tuba. Predicatores et prophetas hortantes sermo divinus ut p-

dicent penitentiam ante quod veniat hostilis gladius. quasi supinus vos mo-

nui ad penitentiam et p comemoratio tunc crudelitatis hostium et per comme-

morationem meq[ue] dementis. nunc autem iterum et iterum p[ro]cipio. canite.

**C**oadunate senes. Qui sunt senes solummodo etate iubens adunari

ut saltē extremitate peniteat. Genes morib⁹ et sc̄a ut alij p̄beat exemplū et doctrinā.

**Sugētes vbera.** Nulla etas sit q̄ non conuertat. q̄ nullus est super terram. acc. insans viuis diei sine peccato est q̄ si non tenet actuali. tener originali.

**Inter vestibulū:**

**Duo erant altaria:** unum in templo qd̄ i censi dicit. aliud i portico ante fores templi. qd̄ holocaustorum dicitur. unde dicit. inter vestibulū et ali. in spacio quod ē inter altera reicnī. et holocaustorum altare.

**Plorabūt sacer-**

**Dicentes.** quis infirmatur et ego nō infirmor. quis scandalizatur et ego non vroz.

**Eis natio nes-**

**Demones.** q̄ dum sumus impenitentes. dominantur et dicunt. ubi

est deus eoz?

**Zelatus est.**

Anali cum pdicta im-

plessent. plus et sacer-

dotes amauit deo ter-

ram suā quā prins co-

tempserat.

**Alii.** Om̄is anima-

terā ē dñi i qua semi-

nat. q̄ si peccat zia-

ma dñm offendit. Si

ho penitet et dicit. pe-

dñc. zelat dñs terra-

suā. et dignat suo allo-

q̄o dices mittā t.f. zu.

**Et respondit.**

Dopulo agente peni-

tentiā intantū p̄cit de-

us ut eos sua responsi-

one dignos faciat. B.

quotidie videm fieri

in ecclēsia.

**Ab h̄ loco v̄sq̄ nō**

confundet ipsi meus

ingēnū. p̄missio ē bo-

norū eis q̄ peniten-

tiam egerūt.

**Ecce ego.** Qui

peccātibus immisi vo-

bis crucaz. l.b.r. p̄ q̄s

oēs fruges vestre sūt

vastate. Jā p̄ peniten-

tiam consilii sum ad

clementiā. et eruā vos

ab assīrīs. q̄ si bonis

p̄severaueritis reple-

bo vos om̄ib⁹ bonis.

**In gentib⁹ illis.** s. te quibus supra. plus multus et fortis. Vel geti-

bus. et demonib⁹. Unde, non est nobis collectatio aduersus c. et san. b. a. p.

et p. m. b. r.

**Ab aquilone.** Juxta litterā nō aquilo s̄ auster. solet locustas addu-

cere. Nō enim ex frigore veniūt s̄ et calore. Sed q̄ de assīrīs p̄ similitudi-

nem locustarum loquebat. aquilonē interponit. vt nō vera locusta. s̄ assī-

rios et chaldeos intelligamus. vnde. ab aquilone exardest malū sup

habitatores terre.

**Faciem ei.** Juxta litterā factum est hoc te chaldeis tpē ezechie. q̄n

vna nocte centū. lxxv. milia ab angelo in castris sunt p̄cessā. et interfec-

est illa pars castrorū q̄ ad mare o. respicit i. ad sodomā et posterior q̄ respi-

cit ad mare q̄ dicit ad egyptū quoꝝ corpora q̄ igne consumpta et in terra sūt redacta qd̄ sequit se feto non de corporib⁹ assīrīorū. B. mistice est intelligēdum.

**Contra mare.** Mistice In his qui ei aguerūt iannā peccati. ad ma-

re o. apud quos v̄sq̄ ad extremū vite ḡmanserit assīrīns. i. dyabolus.

**Mare orientale.**

Obi quondam sodo-  
ma fuit et alie ciuitatē  
que versē sunt in ma-  
re quod mortuum di-  
citur. ideo q̄ ibi nulla  
vivunt animalia.

**Et ascēdet.** Ser-

uat metaphoram. et  
iuxta situm pronuntie-

sie loquitur. quasi de  
locustis et non hosti-  
bus loqui videat. ait  
enim hieronim⁹. agm̄

locustarum suo tempe-  
totam iudeam texisse.  
que postea misericor-

dia dei inter vestibulū  
et altare id est in-  
ter crucis et resurrectō

mī locum sacerdotib⁹  
et populis clamanti-

b⁹. parce domine pār  
ce populo tuo. vento

sur gente in mare pri-  
mū et nouissimum  
precipitate sunt: et cum

acerui mortnarum ex-

undis in littera vtriusq̄

q̄ maris essent refusi.

putredo et fetor noxi⁹

exiuit. et aere corrupto

homībus et iumentis

pestilentiam intu-

lit.

**Et ascendet fetor** in eos qui sibi magna  
promittunt et persu-

perbiaz cadunt ne sit

tutus homo fragilis

quanto crescit in vir-

tutibus tanto timeat

ne cornuat.

**Et descendere** Quantum ad litterā  
matutinus imber est

qui tunc venit quan-

do messis seritur. He-

rotinus. qui venit q̄n

messis debet colligi.

Mistice matutin⁹ im-

ber est fides. seroti-

nus p̄ficio operum

Ael imber matutin⁹

cognitione dei que post

fidem datur. Seroti-

nus cognitionis eius

dem plenitudo.

**Erūca.** Q̄ uix monetur et leni contactu contenit. in quo fortitudo  
te magna et humana fragilitas monstratur. sicut per sc̄inipes in egypto  
q̄ tam parus sunt vt vix cernantur. poterat quidem deus cuncta dilu-  
tio operi vel fulmine cremare. sed potentiam suam et nostram fragili-  
tem per buismodi ostendit. Bi enim hec sunt homine fortiora. vnde glo-  
riatur terza et cinis.

**Fortitudo mea magna.** Galicet demones qui v̄tores sunt his  
qui operantur malū. sicut ille qui decepit achab. et qui lanem verant  
biuismodi tortonibus tradidit paulus peccatores in interium car-  
nis.

**E**t laudabile nomen. Non arianus et quidam alii hereticis dicunt hominem post peccatum non posse per penitentiam reformari in pristinum statum. bic eror plane hic destruitur. cum dominus intantum recipit penitentes ut vocet populum suum. et afferat non confundendos. et se in medio eorum habitatur. et eos nullum alium habituros dominum. sed in eis toto corde consilios qui in eis maneat in eternum.

**E**ffundam spiritum.

Hoc factum est in die pentecostes. Unde per trus. Neque enim ibi ebri sunt cum sit ho. d. t. sed hoc est quod per iobel prophetam dictum est.

**E**ffundam spiritum. m. Effusio largitatem vesti grat munera quod non in paucos vit in veteri. Sed omnes credentes sunt dona spiritus. et in omnem ceterum non est distinctio indei et greci. Sed omnes qui creditur in Christo sunt in Christo.

**E**ffundam spiritum. m. Quis le dicit in Christum credere. et non credit in spiritum sanctum. non dicit habet claros oculos. ut videat salutare tei. Unde baptista iohannes in nomine venturi. id est Iesu. quod dixerit. Sed neque si spiritus sanctus est audiimus. ite baptisatur uno verum baptisma accipiunt. quia si in spiritu sancto et mysterio trinitatis quid quid in unum et alteram personam accipitur imperfectum est.

**E**ffundam spiritum. m. Cum petrus tempore quo passus est dominus hunc prophetias ex pleban dixit. videndum est. quoniam ea sequentur predictis convenienter coaptari possint. Cum enim precepisset a principio prophetias communio. quae fecit deus peccanti populo. et post communionem communio ad penitentiam. et post communionem fiat commemorationem precium quod daturus est deus in futuro. videtur confusio ordinis quod in medio interponitur de his que facta sunt tempore resurrectionis quod data etiam sunt in primis fidei. Dicunt autem quidam ea quae in ultimo tempore generaliter promissa sunt. nunc ex parte copleri. et quia primus futurum in primo aduentu apostoli sentiebat. qualdam prophetias mirabilium exceptas et memorat tam petrus quod aliis apostolis. ut donec veniat quod perfectum est. id quod ex parte predicti sentiamus. Quidam dicit esse aplice confundendis ut quidquid viderint vtile audientibus. et non repugnare presenti. de testimonij alterius tempis confirmatione. non ut audiuntur abutantur similitate. et impunita. sicut mentis porphyrinus. sed iuxta apostolam predicant opere importune. et sequentes regulam prophetarum. quidam indei in ultimo tempore sibi carnaliter remittunt spiritualiter in primo aduentu domini dicunt esse completum.

**I**luenes vestri. Vnde iuuenes id est credentes. visiones. id est prophetias intelligent. Sed et super. Non quidem prophetabunt. non somniabunt. non videbunt visiones. sed sola effusio spiritus conserui fidem et salutis gratiam predictam. Et dabo. Prodigia data sunt in celo tempore nativitatis quando non una stella visa est. et passim quando sol obscuratus est. ne videret dominus

pendente in cruce. vel ne inimici fruerentur suo lumine. In terza signa dedit filio morte contremuit. Non insolito motu petre scisse sunt. et monstra apta.

**E**t ignem. et spiritum sanctum quem in pentecosten super apostolos infudit. et quotidie in baptismis tribuit. quod ignis illuminat credentes et collumit vicissim per vaporem compunctionis lacrimarum accipit. unde quidam compuncti corde

dixerunt aplis. quod sa

cieramus viri fratres

**E**t luna. Luna non est vera in san-

guinem hystericaliter.

Unde blasphemia

rum et negationis in

christum horrore coo-

pertos eterno testimoni

um sui sanguine comedere

nunt dicentes. sanguis

eius super nos et super fili

os nostros.

**D**ies. Resurrectio-

nis. qui est magna re-

dentibus electis dyalo

et omnibus rep-

bis horribilis. an hoc

diem sol vertetur in te-

nebras et luna in san-

guinem dum dominus

pendet in cruce istud

restat facendum ante

diem iudicij qui adeo

magnus et horribilis

ut in eo etiam colangeli

dicantur contra

miserere.

**Q**uia in morte.

Syon turris. bierusa-

lem reliqua pars urb-

vnde. de Lyon exhibe-

ter et verbum domini

te bierusalem te qua-

dicis etiam non capi p-

rophetas pire extra bie-

rsalem.

**D**e sion exierunt

apostoli et primitiva

ecclesia. quia uno die

crediderunt tria milia

et altera die quinq

milie. et deinceps mil-

ia milie. de quibus Isa-

ias. nisi dominus reli-

quisset nobis semen quod sodoma fuisset. et quibus sint multa milia. dicit

reliquos. et quasi reliquias vocari a deo. quia pauci sunt vocati ad com-

patitionem eorum qui in infidelitate remanserunt. Allegorice. principis eorum

qui saluator sunt. est in spelunca et visione patris.

**P**videndum est ut hec omnia per tropologiam ad tempus passionis et

resurrectionis referamus. sicut petrus et paulus retulerunt. Neque enim fieri

potest ut supiora tempore passionis. et que sequuntur intelligamus in die iudicii.

cum inferioribus connecti. et uno tempore cuncta perpetrari. per hoc ostendam quod sequitur. **Q**uia ecce in diebus illis. **C. III.**

**Q**uia ecce in diebus. Cum salutatio fuerit facta in Lyon et bierusa-

lem tam appropinquante die iudicij. indeos qui propter infidelitatē fuerint

captiui per predictos helia et enoch. convertantur ad fidem. et sic omnis Is-

rael saluus fieri. non tantum de duabus. sed etiam de aliis tribubus. Et cum hoc imple-

tum fuerit. congregabo omnes. hoc quidam pueriliter intelligunt quod in valle

quae est in latere montis olineti. descendens sit dominus ad iudicium quod frater

volvi est. quod non est in spacio huius aeris sedebit contra locum mortis oli-

ueti et quo ascendit. et sicut iohannes cristo summus dicit angelus deferent an-

eum signum crucis. Iosaphat autem interpretatur iudicium domini. ad iudi-

cium ergo domini congregabuntur non solum iudicii qui credere noluerint

sed omnes impi qui ab initio mundi fuerint. Justi vero non descendenter

in valle iudicij id est damnationis. sed in nubibus elehabuntur obuiam

christi.

**V**ia ecce in  
diebus illis et in tem-  
po illo cum conuer-  
tero captiuitatem iuda et bierusa-

**P**ostq̄ p̄dicare cecis v̄sum. et captiuis remissiōe. et liberauero eos qui dominū confitent̄ et qui versant̄ in eccl̄ia in qua visio est pacis. con gregabo omnes gentes q̄ credere noluerunt. et illas deducam in vallem iō saphat. i.e. de sublimibus ad inferiora tetrahabam. omnis enim q̄ pro peccato suo indicat̄ in valle ponit̄ q̄ dicitur iōsaphat. i.e. iudicium domini. Qui enim credit in domī nō indicab̄. qui nō credit iam iudicat̄ est. i-damnatus.

**D**ossint̄ omnia referri ad assirios et chaldeos qui in iudicio damnabunt̄ ppter hec mala que intulerit iudeis. Qui q̄nus legans immisi a teo ad puniendos iudeos. tam in iste damnantur quia victoria non vir tuti tei. h̄ sibi attribuebant. Dossint̄ etiā h̄ verba referri ad hereticos et supbos doctores q̄ prauo verbo et exemplo dissipant̄ et ad ritus gentiliū de dicunt. Drelat̄ puerum in lupanari ponit̄ et puellaz vendit̄ pro vino. q̄ videt̄ im plicitos luxuria et aliis vicijs. et nō arguit̄ gratia turpis luci.

**C**lerutamen r̄. Hoc iudei cōtra tirū et sidonem et palestīnos dīci arbitrantur. quod tpe captiuitatis iudaic. quando vici sunt iudei a romanis populā dei p̄secuti sunt imo deum in populo Ultionē ergo sanguis christi et subuersio nem hierusalem q̄ tei iudicio accidit contra tirum et sidonem pro se accidisse cōfirmant.

**T**yrus et sidon cū iates gentiliū. sociates se philisteis habentib⁹ in palestīna sepe afflixerunt popu lum dei. id arguit̄ eos domin⁹. Tyrus ē angustia. et ipsi angustia bant̄ p̄son dei. Hydro venatio. et ipsi veni bant̄ populū ad mortem.

**D**er tyrū et sidonem possunt intelligi gentes. et maxime romani qui p̄secuti sunt ap̄los et martyres christi. Unde damnabuntur in die iudicii. Per eos qui argenteū et aurum tulerint̄. significantur heretici qui au ferunt argenteū de eccl̄ia diuinī eloquij. auram spiritualis intelligentie et ad suos errores cōvertunt̄. et filios eccl̄ie vendant̄ dyabolo. et faciunt ethnicos. vt longe sint ab electiōnū numero.

**N**unquid vltio nein. Sicut deus in suis vestiri. p̄scī. et reficiō. sicut affligi et pati p̄secutōnem.

**A**rgentum enī. Doc qd̄ dicit q̄ tirū et sydonij abstulerūt vasa d̄ domo dei. narrat̄ hystoria. quia hoc fecerūt chaldei. In quibus vasis cū postea biberet balibasar. nepos nabuchodonosor. statim regnum eius a babilonijs translatū est ad medos. Sed quia post diem domi magnum et horribilem hei futura dicunt̄. que apli in resurrecōne domi interpretant̄. et hebrei in futurū iudicij tps differunt̄. magis te romanis intelligentēm.

sem. congregabo omnes gentes.

**T** deducaz eas in vallem iōsaphat. Non poteris maiestatis tēs veritatē ratōis eos communē. qui diuiserunt hereditatē mē am per diuersos crozes s̄. diuidicabo et disceptabo cum eis ibi super po

pulo meo et hereditate mea israel. s̄bi ad modum gentium. alii iouem colerēt alii iunonem. et buiusmodi

**Q**uos disperferunt in nationib⁹. Et vna pars terce vni deo seruient̄. alia alii. creta iou. tracia marit̄. s̄ quo ex eis a capere in seruos et ancillas. et quo vnuquisq̄ principa-

et terram meam diuiserunt. et sup

populum meum miserunt sortem. et cōtra naturam operarent̄ turpitudinem in masculos

**E**t posuerunt puerum in prostib⁹. Preponentes gulam et ingluvem ventris libidini. abutentes pueris loco feminarum lo. et puellam venderunt pro vi. s̄ subaudis commune est. ut seper impugnatio me in mea hereditate no ut biberet. Cleruntamē. quid

vobis et michi tirus et sidon. et qui bibebant sanguinem populi mei. alias omnis terminus palestinorum.

s. i. nūquid semper pugnabit̄ contra me. vel de vobis

**N**unquid vltionem vos reddetis mihi. et si vlciscimi vos p̄tra me s̄ qualia fecisti talia reddam vobis. interficiatis. interficiemini. persecuti cōs̄tis. persecutionē patiemini ad hostibus vestris.

cito velociter reddam vicissitudi. s̄ tec̄ omnia et ad diem iudicii possunt referri non discrepante vindicta licet in tempore a superioribus discrepare videantur.

**N**em vobis super caput vestrum.

eloquia. s̄ intelligentiam scripturarum.

**A**rgentum enim meum et aurum

s̄ subaudis vasa vel ornamenta tēpli que in eccl̄ia

tulistis. et desiderabilia mea. et

est. Quia titus et vespasianus captiuatis iudeis rome templū pacis edi ficiuerunt in quo vasa templi et vniuersa donaria cōsecreauerūt. Et enī tempore filij iuda et hierusalem. non filij x. tribuūz q̄ vlos bodie apud me dos tenent̄. venditi sunt filii grecorū. et exterminati de finib⁹ suis. et totus orbis iudaica captiuitate cōpletus est.

**E**cce ego. Delirant iudei q̄ in vltio tempore congregandi sunt a domino et reducendi in hierusalem. et qd̄ dominus tradet manibus ipsorum filios et filias romanorum ut iudei vendant eos nō viānis. sed sabei genti longinque.

**D**ost aduentum suum dominus quoti die iacentes in eriore qui prius steterant in eccl̄ia suscitab̄ ad p̄nitētiā. et reddit doctrib⁹ eccl̄ie. In q̄ reddit hereticis vicez et filios quos illi misericordia erudierant et in carnalibus tradat in manibus principiū eccl̄ie. ut cum ceperint eos vendant sabei. et faciat esse captiuos et ad meliora cōuerteri seruant eccl̄asticis institutis.

**E**t vēdam fili. Hoc expte impletum est tempore cyri q̄n reūsi iudei de captiuitate multos chaldeorum secum adduxerunt. tā eos qui sp̄ote se sociarunt q̄ etiā eos q̄ ip̄i compauerint. et quos postea vendiderunt. Saba regio ultra fine ethiopie. d̄ q̄ regina saba fuit.

**C**lamate hoc. Iudei litteratores dicunt. quia cum venerant̄ christus eorum. et aurea hierusalem descendit de celo. fecerint gentes. gog et magog. venire sunt contra iudeos in bellum. quas diuinus sermo portatur. ut dimissa agricultura

reapperint se in bellum contra indeos. et contrahant̄ secum auxilia omnium gentium. quos domin⁹ ad hoc yronice p̄uocat. quia nō iudei. s̄ ipsi sunt ibi interficiendi. Unde dicit. Ibi domin⁹ faciet occubere robustos iudeos. et magog. Sed melius ad diem iudicii h̄c referunt̄ secum tropologiam. et moneret deus suos ut reapperint se ad iudicandum et pugnandum cōtra inimicos.

**L**uxta tropologiā gentes demonū et eos qui quotidie cōtra eccl̄ia pugnat̄ et sub antichristo pugnatur sunt possumus accipere. qui ideo cōgregant̄ ut peant̄.

**C**onsurgant̄ et. Alii dicunt gentes damnandas moneri ut surgant ad iudicium lugis damnationis. et yronicē monent̄ ut reapperint se ad bellum in quo sunt interficiendi. q̄r̄ columata ē malitia eorum.

**Q**uidam in bonum hoc interpretantur. et dicunt gentes ascendere in vallem iōsaphat q̄ interpretatur iudicium domini. et ibi sedere dominū ad remunerandos bonos qui te circuitu congregabunt̄ contra aduersarios dei.

et succident meses ho  
stium et calcabunt eos  
quia malitia eorum co  
plerat est, et tantum ex  
uberant miasma id est  
malitia eorum ut tor  
cularia capere non pos  
sunt, et viciamus de  
qua vindemia loqui  
tur, addit, multiplicata  
est m. c. s. qui contra  
teum congregati sunt;  
**J**udgeis interpretan  
tur te goget magog,  
quas arbitrantur post  
mille annos restituta  
bierusalem contra po  
pulum dei in vallem  
iosaphat venturas, et  
ibi vindemias.  
**I**n valle concisi.  
Wallis concisionis di  
citur sententia deiq. p  
cidet et separabit electos  
a reprobis.  
**S**ol et luna In  
quo die tempestas per  
euntur sol et cetera si  
dera non poterant in  
tueri, sed retrahunt ful  
gorem et severitate pu  
nientis aspicere non au  
debat, non quod damnata  
da sint tei iudicio, sed  
quia omnis creatura in  
tormentis aliorum domino  
iudicio punita sit, vnu  
na et virtutes celorum  
mouebuntur.  
**A**dveniente vero so  
le omnia luminaria vi  
debita minorari a suo  
splendore. Unde do  
minus sol obscurabit  
et luna non dabit lum  
inem, et stelle cadent  
de celo. **V**el etiam reprobis  
omnia videbuntur ob  
tenebri.

**E**t dominus de  
lū oia obtenebata  
fuerint, dñs quasi leo  
te syon, i. de eccl's co  
stante ex angelis et ho  
minibus, tā excelsa et ter  
ribili voce contra rep  
bos damabit ut car  
dines celorum et terrae  
rum fundamēta qua  
tiantur, et ipse severus  
malis suis erit spes, li  
berans eos, et dabit  
eis fortitudinem quod sit  
filii israel, contemplates  
teum.

**E**t scietis quia  
In iudicio scient et quod  
punient et quod assument quod dñs habet in syon et in christo monte suo, vel in  
eo, qui se dignum deo habitaculum preparavit.

**S**oci iudici ad fabulam mille annorum referunt quod putat christus habita  
tura in syon et in bierusalē aurea et sanctiorum populos congregandos ut quod  
istto seculo oppressi sunt ab alijs, in illo impetu caecis nationibus.

**E**terit hierus. Et post die iudicij bierus in constans ex angelis et homi  
nibus erit absq; aliquod contaminatōe quod non possit contrahit ex commixtione malorum et alienius, i. dyabolus vel aliqua pūa cogitatō, non re  
pet viā in iustis hab  
entibus dei pacem.

Et que in multum vix ad dicim iudicij dimisi.  
sed ibi vindicabitur. Quo vindicato: commo  
rabitur dominus in multitudine sanctorum  
rum, et que non mundaueram, et do  
minus commorabitur in syon.

nibus erit absq; aliquod contaminatōe quod non possit contrahit ex commixtione malorum et alienius, i. dyabolus vel aliqua pūa cogitatō, non repet viā in iustis habentibus dei pacem.

**E**terit in die illa.  
Dñs habitat in syon post ascensionē ad celos vel post die iudicij motes, i. apli et celsi predicatoris abundantia suavitatis sapientie et divini eloquij, et stilla bunt ex eis sp̄ales glorie, et colles, i. non habentes tantā plenitudinē intelligentie, emittent lac, quod nūrit sancta ecclesia, et quod oēs riuos iudei, sup credentes et filios ecclesie abundabunt aquæ, i. sp̄ales gratie, quam in eis aridum erit.

**D**e domino domini  
Id est p̄mitua ecclā, egreditur fons bapti  
smatis et doctrine quod irrigat corda gentilium et spinis vitiorum, et acies malarum cogitationum pungebantur, ut ibi orantes flores virtutis ubi non pungebantur.

**E**gyptus in de  
bet etiam iudici referunt ad ipsos sui messiam expectat, sed melius ad die iudicij vel resurrectionis referuntur. Egipcius interpretat meror vel tenebris vel persequens. Idumea terra vel cruenta, qui sanguinem martyrum fuderunt et tenuis opib; vacante ppetua damnatio opprimit, quod quotidie filios eccl's mala opib; et sanguinem eorum tecipiendo effunduntur.

**E**t iudea. Pro  
mittit confessionis et gle et urbē in quā glā dei cernit, erit eterna tei habitatō, non in una tamen ultimes generationes, sed in generationibus et in duabus generationibus eorum qui de iudeis vel gentibus crediderunt.

**E**t mundabo.

**M**undat dñs sanguinem peccatorum in enāgelio quod non mundauerat, peccatores et immundos ibi relinquentur.

### Incipit prologus in amos prophetam.

**Z**ias rex cum dei religio  
ne sollicitate emularetur, nimio  
religionis amore provocatus,  
contra p̄ceptum legis moysi arre  
pro thuribulo ut hystoria libri se  
cundi palipomenon ostendit, sa  
cerdotale officium presumere cona  
tus est. Ob eam rem terremotum  
in templo dei constat exortū. **L**ui etiam zacharias propheta memori  
vit. Ante hunc itaq; terremotum  
amos propheta temporibus pre  
dicti regis et temporibus ieroboam  
filii joas regis israel: in eas gen  
tes que lectione comprehendit  
iram dei ob eas causas, quas me  
morauit affuturam denunciat. Et  
quia idem propheta in sequenti  
bus ait Sup tribus impietatis,  
et super quatuor non conuertam  
eum, tertio peccatorum indulgen  
tiā deum dare posse significat,  
quem quarto eadem peccata ad  
mittentibus nec penitentiam nec  
indulgentiam daturum enunciat.  
**N**am quod ignis similitudinem quez  
in predictis gentes imittenduz pre  
dixit grauem atque irrevocabilem  
dei iram ad euersionem earundez  
ciuitatum processuram voluit de  
monstrare.

### Item aliis prologus.

**M**os propheta pastor et rusticus et ruborum  
moros distinguens, paucis verbis explicari non  
possunt.

Mundat dñs sanguinem peccatorum in enāgelio quod non mundauerat, peccatores et immundos ibi relinquentur.

# Amos

**C.** **A.** **I.**

**Clerba amos.** **Hiero.** Amos non ad hierusalem sed israel in samaria prophetat: quod apparet ex eo quod scriptum est. **Visit amasias sacerdos**

**Hiero.** Amos non ad hierusalem sed israel in samaria prophetat: quod apparet ex eo quod scriptum est. **Visit amasias sacerdos**

**Hiero.** Ozius imperium vel fortitudo domini. Jeroboam iudicatio. vel causa populi. vel divisionis populi. vel mora vel temporalitas. **Hebec** clangens tuba. amos auilus. **Tempore ergo** quo plus auilus a domino erat. vel a regno daniel. amos sic clangens tuba: cecinist super israel: quod quandoz erat rectissimum deo. dum ozius regnaret in iudea in quo ppter templum et sancta sanctorum manebat fortitudo domini. et regebat confiteente plini. **Sed** jeroboam qui fuit causa divisionis pli. regnat in israel ydolis huiete.

**Ozius** idem est qui etiam arius. qui indebitum sacerdotium si bi vendicans. peccatus est lepra in fronte. et terremotus factus est magnus per totam iherusalem. **Jeroboam** vero fuit nepos bieci. cui bien dominus promiserat quod usque ad quartam generationem ex semine eius essent reges super israel. et in iheroboam promissio illa completa est.

**Dominus de.** Naturale est ut oes que volunt rem rei compare. ex eis rebus sumat copationes quas sicut ex pri. et in quibus nutriti. Verbi gratia. **Pautus** suos inimicos ventis. **Damnum** naufragio tristiciam tempestati. leticiam vero et prosperitate placidissime aure. equora capi: assimilant. **Sic** pastores rugitui leonis suu timore similat. inimicos dicunt leonis uulos vel lupos. **Sic** iste qui fuit pastor pecorū timore dei rugitui cogat

poteſt. **Quis enim** digne exprimit tria et quatuor scelera damasci gaza. tyri. idumae filiorum amon et moab. et septimo octauoq; gradu iudee et israel. **Hic** loquutus est vacas pingues que sunt in monte marie et ruitur am domum maiorem minorum meorum testar. **Ipse** cernit fieri rem locute et stantem dominum super litum murum velut adamantium. et vincitur in pomorum attrahentem supplicium peccatoribus et famem in terra. non famem paucis neque situm aque. sed audiendi verbum domini. **Non** dixit verba sed verbū Amos vero interpretat onustus. **Hic** amos spūali gratia plenus. prophetauit inter ceteros prophetas. **No** enim ipse solus erat prophetes. sed etiam alii. **Esse** quippe non poterat prophetes nisi ante pasto et fuerit. **Qui** etiam tuba sua clangit per singulos dies erudiens et docens in ecclesia. **In** veritate enim vox omnium prophetarum tanquam tuba spiritualis est predicatio in ecclesia secundum quod scriptum est. **Ascende** in m. e. t. q. c. f. exalta vocem tuā quod predicas hierusalem.

## Item alijs prologus.

**D**icit alijs iste apud hebreos scribitur. Que differentia litterarum apud latinos non habet. et ille fortis vel robustus. hic vero auilus interpretatur. quia loquutus est tribus quem per ydolatriam cultu dei vel etiam a regno daniel erant auilis. Fuit autem cognatio eius ex oppido thecue. quod est miliaribus distata a bethleem. curam gerens pecorum. in latitudine caporum qui sunt proximi oppido thecue. et quibus humi arido atque arenoso. nihil omnino frugum gignitur. sed uberrimis paucis abundant. et ideo cuncta sunt plena pastoribus et sterilitas terre compesatur pecorum multitudine. **Ex** hoc numero pastorum fuit amos impetus ser-

leonis. de syon r. z. d. i. v. u. s. ubi tēplū et religio deinde de bethebel vel dan. ubi erant auric vituli. rugiet. et timorez sup. x. tribus incutiet. **Cominans** ea primitate et ideo lagebunt s. p. et exicabat vertex. p. significat tera. x. tri-

bni quod fertilissima erat in primo ab assirios erat captiuanda sub olee ultimo rege coniuncta significat per vertex carmeli. quo abducto speciosa p. principes seculi et potentes. x. tribum luxerunt. quod in acuta est tera eorum regis abducto.

**III.** **C.** **I.** **de spe** **cila** ecclie in quod est visio pacis. p. doctores veteris et n. te. dederit voce tua speciosa pastorum doctrina. s. beti corum quod videbat pulchra et pollicebat scientias ure circumcisio. lugabit et siccabit. et post qui ppter simplicitatem greges vocant subita ariditate marcescent.

**Speciosa** p. sunt planities camporum. viriditas p. loca diversi herbis abundantia. carmeli duo sunt moles unus de quod fuit nabat carmelites alter in quod belias oravit et vertex est ubi nimis paucis.

**Super** tribus. **s. d.** **Damasci** metropolis in Syria quod cōditibus abræ elyseis in capo ubi occulus est abel. **Galaad** cinitas et regio est trans iordanem in forte dimidiabit. **Mannah** i. **Lempe** vero quod a mol cepit. **ppbare**. a. **el rex** damasci illas regione in tunc vastat et lupato achab rege illi in ramoth galaad oem regione illa ad instar tribulorum frumentorum in areis triturantur.

**C**ideo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci. **S**ab insania ad misericordiam et super quatuor non conuertit eum. **S**i contriverit galaad sicut rotis subter feratis et dentatis excutient frumenta in arcis. et conterit stipula in cibum iumentorum. prope feni steriliteretur. **Hec** dicit dominus super tribus sceleribus damasci.

**S**ab insania ad misericordiam et super quatuor non conuertit eum. **S**i contriverit galaad sicut rotis subter feratis et dentatis excutient frumenta in arcis. et conterit stipula in cibum iumentorum. prope feni steriliteretur. **C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x. tribus super tribus sceleribus damasci.

**C**redo a damasco i. cipit quod est prophetarum amos. a. **ael** qui ter affligebat. x